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Til Fjellnett sine kunder. 
 
 
 
 
          Vågå 01.11.2023 
 
 
Tilknytning av nye kunder med effektuttak på eller over 1 MVA 
 
Fjellnett har den siste tiden mottatt mange forespørsler om tilknytning på vilkår, det vil si tilknytning med 
mulighet for periodevis utkobling eller reduksjon i forbruket. 
 
I den forbindelse har det vært omfattende dialog med Statnett som eier av overliggende transmisjonsnett. 
 
Statnett har videre nylig også utarbeidet en områdeplan for Innlandet. Dette arbeidet har satt alle forespørsler 
om tilknytning på eller over en 1 MVA, med og uten vilkår, på pause. Forhåpentligvis vil Statnett før årsskiftet 
2023/2024 avklare hvordan disse forespørslene skal håndteres.  
 
Områdeplanen, og dialogen Fjellnett har hatt med Statnett i andre sammenhenger, viser imidlertid med all 
tydelighet at også tilknytning på vilkår kan vise seg å bli vanskelig i overskuelig fremtid.  
 
Det er i tillegg kommet til ytterligere kompliserende faktorer: 
 

• Det pågår nå et arbeid i OED og RME i forbindelse med nye forskrifter knyttet til sortering av 

nettilknytninger i en ordnet køstruktur basert på modenhet.  

 

Forskriftsforslaget ble nylig sendt fra RME til OED og vil ventelig sendes på ekstern høring 

før årsskiftet. Forslaget legger opp til at forskriftene vil bli gitt tilbakevirkende kraft.  

 

All den tid det er store usikkerheter i Innlandet knyttet til fremtidig tilgjengelig effekt ønsker 

Fjellnett å avvente endelig utforming av forskrift. Dette kan føre til at det vil bli en 

omsortering av forespørsler om nettilknytning basert på ordlyden i den nye forskriften.  

 

• Det er mye usikkerhet også driftsmessig knyttet til hvordan kunder som er tilknyttet på vilkår 

skal håndteres. Dette gjelder særlig i områder som Innlandet hvor det er lite ledig kapasitet i 

både under- og overliggende nett, kombinert med mange forespørsler om tilknytning på vilkår.  

 

• Det er ikke avklart hvilke krav Statnett vil stille overfor Fjellnett med hjemmel i 

systemansvarsforskriften (FOR 2002-05-07448) dersom det skal tilknyttes ytterligere forbruk 

på vilkår..  
 
Dette har ført til at Fjellnett nå har besluttet å stanse alle prosesser om tilknytning på vilkår inntil ytterligere 
avklaringer er kommet. Det er vanskelig å si når, eller om, det kan bli aktuelt for Fjellnett å gjenoppta 
tilknytning av uttakskunder på vilkår om utkobling eller redusert forbruk.  
 
På denne bakgrunn anbefaler vi selskaper som ønsker å tilknytte nytt uttak over 1 MVA om å vurdere 
alternative lokasjoner innenfor andre nettområder for etablering.  
 
 
 
 
 
 


